

Møtedato: 28. februar 2024
Vår ref.:
2022/929-28

Saksbehandler:
Hansen/ Monsen

Dato:
21.2.2024

Styresak 27-2024

Felleseide helseforetak - utlån

Forslag til vedtak

Styret i Helse Nord RHF inviteres til å fatte følgende vedtak:

1. Styret i Helse Nord RHF vedtar å øke rammen for utlån til felleseide helseforetak/investeringer i finansielle anleggsmidler med 20 mill. kroner i 2024.

Bodø, 21. februar 2024

Marit Lind
administrerende direktør

Formål

Formålet med denne styresaken er å beslutte nødvendig økt investeringsramme til utlån til felleseide helseforetak/investeringer i finansielle anleggsmidler. Vedtak i denne saken sørger for at det formelle grunnlaget er på plass for utbetaling av lån og investeringer i felleseide helseforetak.

Beslutningsgrunnlag

Større investeringer i regi av felleseide helseforetak må finansieres av lån fra eierne, de regionale helseforetakene.

I finansreglementet til Helse Nord RHF står følgende (ref. punkt 6.2):

Administrerende direktør har fullmakt til å foreta utbetaling av lån til felleseide selskap innenfor de rammer styret for Helse Nord RHF har vedtatt i investeringsplanen.

I gjeldene økonomisk langtidsplan (ØLP) ref. *styresak 87-2023 Økonomisk langtidsplan 2024-2027 – inkl. rullering av investeringsplan 2024-2031* (ekstraordinært styremøte 27. juni 2023), ble det satt av en investeringsramme på 30 mill. kroner til utlån til felleseide helseforetak.

I løpet av høsten 2023 er det synliggjort et større utlånsbehov til Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF (HDO) enn tatt høyde for i ØLP. Det interregionale ADMøtet ga sin tilslutning til utlån fra de regionale helseforetakene til HDO på 155 mill. kroner for å gjennomføre nødvendige investeringer i regi av helseforetaket. Dette kommer i tillegg til driftsbevilgninger jf. *styresak 151-2023 Oppdragsdokument 2024 – Felleseide helseforetak* (styremøte 20. desember 2023). Helse Nord RHF's andel av utlånet utgjør 38,75 mill. kroner.

Styrene i de regionale helseforetakene har tidligere vedtatt en harmonisering av eierandeler i felleseide helseforetak (jf. *styresak 100-2022 Videreutvikling av eierstyringen i de felleseide Helseforetakene* (styremøte 30. august 2023)). Dette medfører en økt eierandel for Helse Nord RHF i Pasientreiser HF, HDO og Luftambulansetjenesten HF, og en samlet utbetaling på 9,4 mill. kroner fra Helse Nord RHF til Helse Sør Øst RHF som reduserer sine eierandeler.

Administrerende direktørs vurdering

Siden beløpene som nå skal utbetales overstiger rammen vi har satt av i ØLP ber administrerende direktør om en justering av planen, slik at det formelle grunnlaget for utbetalinger kommer på plass.

Utlånet til HDO betales tilbake over fem år fra 2025, og helseforetaket må betale renter på lånet. Investeringen i de felleseide helseforetakene som følge av økt eierandel er en permanent utbetaling. Den samlede likviditetsmessige effekten for Helse Nord er dermed liten og oppdatert framskrivning av likviditeten skjer ved rullering av økonomisk langtidsplan.